229 ¹Vorhergehend wiederholen sich die Seiten 329—332 nach S. 332. Diese Urkunde steht auf der wiederholten Seite 330. ²sic statt Gerhardus

constitui poterat, prout dotantibus possilitas instigante divino spiritu aderat te competebat, subsistere non possit commode per se propter tenuitatem reddituum et propter regularis discipline ac correctionis defectum sine aliquo, qui una cum preposito dicti monasterii potestatem^a habeat tam in spiritualibus quam 5 temporalibus salubriter disponendi. Ad petitionem igitur prepositi et fratrum loci predicti defectum prehabitus claris oculis intuentibus et in arcans cor dium suorum iugi meditatione resolventibus, quod sine regimine prehabito idem locus non possit subsistere et in spiritualibus aut temporalibus recipere incrementum, locum predictum et monasterium ac personas eiusdem tam pre-10 sentes quam futuras abbati, qui nunc est aut quicunque pro tempore fuerit, monasterii de Creuzlingen extra muros Constantie anneximus et applicamus de consensu expresso capituli ecclesie nostre Constantiensis et in perpetuum unimus pro nobis nostrisque successoribus et ecclesie Constantiensis quoad ea, que subscripta sunt, videlicet ut cedente vel decedente preposito ipsius mo-15 nasterii Omnim Sanctorum, qui nunc est vel quicunque pro tempore fuerit, abbas dicti monasterii in Creuzlingen in eodem potestatem habeat plenam eidem monasterio ordinandi seu preficiendi aliquem de gremio eiusdem mona-sterii Omnim Sanctorum, si ibidem repertus fuerit idoneus, alioquin de gre-20 mio sui monasterii de Creuzlingen vel aliunde aliquem idoneum in prepositum nobisque^b aut successoribus nostris, si inventus fuerit idoneus ad ipsius regi-25 men prepositione, munus accipiat confirmationis, prestiturus nobis nostrisque successoribus iuramentum, prout in littera prima institutionis dictorum pre-positi et collegii continetur; item si prepositus dicti monasterii Omnim Sanc-30 torum in Friburgo, qui nunc est aut pro tempore fuerit, aliquos de suis con-fratribus incorrigibiles aut inobedientes invenerit et in negotiis aut tractatibus tum in spiritualibus aut in temporalibus aliquam dignam correctionem inci-derit, quem per se et solus corrigere non posset, tunc ad requisitionem dicti prepositi monasterii Omnim Sanctorum dictus dominus abbas monasterii in Creuzlingen veniat itidem et una cum preposito monasterii Omnim Sancto-35 rum corrigenda corrigat^c, emendanda^d emendet et reformanda reformat salu-briter cum effectu; item quod sepe dictus prepositus et collegium sepe memo-rati monasterii Omnim Sanctorum, qui nunc est et qui pro tempore fuerit, non habeat potestatem aliquam vendendi vel alienandi quicquam de suo mona-sterio Omnim Sanctorum sine dicti domini abbatis de Creuzlingen consensu adhibito expresso et favore et ex causa rationabili interveniente. Et in^e eviden-tiam premissorum has litteras conscribi fecimus et sigillorum nostrorum nostri-que capituli ecclesie Constantiensis [appensione]^f premissis omnibus consensum nostrum expressum et voluntarium impertimur appendentes in huius facti evidentiam sigillum nostrum. Datum et actum etc.